VORSPEISE

2,8,a,b,f,g,i

KRABBENSUPPE 8,90€
mit Sahnehdubchen

KLARE FISCHSUPPE"* 7,90¢€
mit saisonaler Gcmiisccinlagc
TOMATENSUPPE ° 5 90€

mit Sa l’l n chéiu bchcn

ALLE SUPPEN SERVIEREN WIR IHNEN
MIT FRISCHEM BAGUETTE

BEILAGEN

BRATKARTOFFELN®
mit Spcck
SALZKARTOFFELN

€.9.j

KARTOFFE LSALATzva'
mit Majonaise

POMMES’

a,c,g9.k

KROKETTEN

MEDITERANES
GEMUSE

FISCH

FISCHHUS TELLER KLASSIK?®

Rotbarsch, Seelachs, Schellfisch & Krduterbucter

19,90¢€

FISCHHUS TELLER EXTRA FEIN"*°’ 25,90¢

Zander, Kabeljau, Klische, Riesengarnele & Aioli

KLIESCHENFILET 17,90¢
KABELJAUFILET " 20,90€
mit Remulade

ROTBARSCHFILET """/ 17,90¢€
mit Remulade

SCHOLLENFILET 20,90€
* Speck & Zwiebeln 22,40€
«Nordseekrabben 27,90€
LACHSFILET " 22,90€
mit Spinat & Hollondaise

ZANDERFILET® 24,90¢€
mit [)i[lgurl\’cn & Limonensauce

SCHELLFISCHFILET " 19,90¢€

gediinstet oder gebraten & Senfsauce

BUSUMER SCHOLLE'"? 26,90€
ca.450 Gramm mit Nordseekrabbent
FINKENWERDER SCHOLLE ** 20,90¢

ca. 450 Gramm mit Speck & Zwiebeln

MATJIESFILET “HAUSFRAUENARTY14,20¢

MATJESFILET “VARIATION"® 18,90¢€
Hollindischer Doppelmatjes,
Aalrauchmatjes, Kriutermatjes &
“Hausfrauensauce”
MATIJES “BROT” zak 12,80€
KRABBENBROT 22k 24,50€

Nordseekrabben auf

Schwarzbrot & Spiegelei

FISCHERFRUHSTUCK -°° 26,50€
Nordseekrabben, Rithrei &

Bratkarcoffeln

ZU ALL UNSEREN FISCHGERICHTEN KONNEN SIE FREI EINE
BEILAGE WAHLEN



FLEISCHGERICHTE

8,a,c,g9.k

SCHWEINELACHSSTEAK
mit Cham pignonra hmsauce &

21,90¢€
Kroketten

PUTENSTEAK' 20,90¢€
“ITALIA”
Tomau’nmgour (’i‘ Pasta
SCHNITZEL *°°

“WIENER ART”

mit Pommes Frites & kleinem Salat

18,90¢€

PASTA

c.b

BANDNUDELN "

19,90¢€
“GARNELEN"
mit saisonalem Gemiise & wiirziger
Tomatensauce
BANDNUDELN LACHS**?® 19,90¢€
in Spinat - Sahnesauce
BANDNUDELN AGLIO"® 10,90€
mit Chilli & Knoblauch
BANDNUDELN VEGGIE“'8 17,90¢€

mit saisonalem Gemiise , Knoblauch

& gcricbcncm Harckdse

SENIORENTELLER

2,14,a,c,9,j

ROTBARSCH

mit Remulade

KABELJAU >'%2¢c9

mit Remulade

a,c,8

SCHNITZEL
“WIENER ART”

mit Pommes Frites

BANDNUDELN?¢c"
“GARNELEN"

mit saisonalem Gemiise & wiirziger

Tomatensauce

SALATE

KLEINER SALAT 5,90¢€

GROSSER SALAT

mit Baguette
C

10,90¢€

SALAT **°°
wahlweise mit
15,90¢€
14,90¢€
17,90¢€

HAUSGEMACHTE DRESSINGS

. Putcnfilctstrciﬂ’n
» Thunfisch Ei

e Garnelen

. Jogurtdressing ®

e Ttalienisches Kriuterdressing

15,90¢€

17,90¢€

15,90¢€

16,90¢€



KINDERTELLER

2
PIRATENTELLER

6,90¢€

Schnitzel mit Pommes
SEEPFERDCHEN? 6,90¢€
F'ischﬁlct mit Pommes

WICKIE"® 4,90¢€
Nudeln mit TomatensofSe

POMMES FRITES ° 4,00¢€

GETRANKE

SOFTGETRANK 0,3 7% 3 30¢
Cola, Fanta, Sprite, /\pfclschorlc,
Spezi
SOFTGETRANK 0,57°7°" 5 30¢
Cola, Fanta, Sprite, Ap/blschor[c,
Spezi
SAFTE 0,2° 3,30¢€
Orange, Apfel, Kirsche, Banane
VITAMALZ 3,30¢€
BITTER LEMON*'" 3,30¢€
KIRSCHSCHORLE 0,5 6,30€
MARAQUJASCHORLE 0,5 6,30€
KIBA 0,5 6,40¢€
MINERALWASSER 0,25 2,90¢€
MINERALWASSER 0,75 6,90¢€

DESSERT

3,8,a,9

ROTE GRUTZE
mit Vanillesauce

HAUSGEMACHTES PARFAIT
wechselndes Parfaic,

Spl”CChGl’l Sie uns gerne an

BIER VOM FASS

STEUERMANNS PILS 0,3
STEUERMANNS PILS 0,5

KONIG LUDWIG WEIZEN 0,3

KONIG LUDWIG WEIZEN 0,5

KONIG LUDWIG DUNKEL 0.3
KONIG LUDWIG DUNKEL 0.5

5,90€

8,20¢€

3,70€
5,80€

3,70¢€
5,80€

3,70¢€

5,80€



FLASCHENBIER

STEUERMANNS PILS
ALKOHOLFREI 0.33

KONIG LUDWIG WEIZEN
ALKOHOLFREI O,5

KONIG LUDWIG
WEIZEN DUNKEL 0,5

GRAPPA

LE DICIOTTO LUNE
18 Monate im Barrique ausgcbaur

GIARE “AMARONE"
36 Monate im Barrique ausgcbaut

LA TRENTINA “MORBIDA”

Blend aus 4 Rebsorten

GIARE “GEWURZTRAMINER”
36 Monate im Barrique al,lsgcbaut

LA TRENTINA
“TRADIZIONALE"

Blend aus 4 Rebsorten
GIARE “"CHARDONNAY”
36 Monate im Barrique ausgebaut

3,30€

5,80¢€

5,80¢€

4,10¢€

5,10¢€

3,90€

5,10¢€

3,90¢€

4,90¢€

OFFENE WEINE

PINO GRIGIO
WEISSBURGUNDER

PORTUGISISCHER
WEISSHERBST

MERLOT
DORNFELDER

WEINSCHORLE

APEROL SPRITZ

SPIRITUOSEN

STROHTMANN KORN
ABSOLUT WODKA
LINIE AQUAVIT
JUBILAUMS AQUAVIT
MALTESER AQUAVIT
ASMUSSEN RUM
BACARDI RUM
BALLANTINES

JIM BEAM

FERNET BRANCA

FERNET MENTA
JAGERMEISTER

RAMAZOTTI
CAMPARI 5CL

GORDON’'S GIN

5,50€
5,50¢€

5,50¢€

5,50¢€
6,00€

5,00€

6,30€

2,00¢€
2,50¢€
3,50€
3,50¢€
2,80¢€
2,50¢€
2,80¢€

2,80€
2,80€
3,50¢€
3,50¢€
2,90¢€
3,50¢€
5,10¢€
2,80¢€



HEISSGETRANKE

TASSE KAFFEE 3,20€
BECHER KAFFEE >.90¢ BEI FRAGEN ZU UNSEREN
carpucemor 2 "SpeiseN sowie Nack
5o ' AKTUELLEN TAGESANGEBOTEN,

MILCHKAFFEE * 4,20¢€

. SPRECHEN SIE UNS GERNE AN.
ESPRESSO 2,50€
KAKAO MIT SAHNE °® 4,10€
GLAS TEE 3.20¢€ WIR HELFEN IHNEN GERNE
GLUHWEIN 3,90€ WEITER!
GLUHWEIN MIT SCHUSS  4,90¢€
GROG 4,90¢€

ZUSATZSTOFFE

a) glutenhaltiges Getreide 1) mit Farbstoff
b) Krebstiere 2) mit Konservierungsstoff
c) Eier 3) mit Antioxidantien
d) Fisch 4) mit Geschmacksverstarkern
e) Erdnusse 5) mit Schwefeldioxid
f) Soja 6) geschwarzt
g) Milch 7) mit Phosphat
h) Schalenfrichte 8) mit Milcheiweiss
i) Sellerie 9) koffeinhaltig
j) Senf 10) chininhaltig
k) Sesamsamen 11) gewachst
) Schwefeldioxid und Sulfite 12) mit Taurin
m) Limanda-Aspera-Klieschenfilet 13) enthélt eine Phenylahainquelle

14) mit StBungsmittel



